extendimus, et pro earum statu salub. dirigendo, 

apost. favoris auxilium. adhibemus. Sed de illis nos 

propensius cogitare convenit, quas propriis carere past. 

intuemur, ut eis, juxta cor nostrum, pastores præfi- 

ciantur idonei, qui commissos sibi populos, per suam 

circ. providam et prov. circumspectam, salub. diri- 

gant et informent, ac ecclesiarum ipsarum bona nou 

solum gubernent utiliter, sed etiam multimodis effe- 

rant incrementis. Dudum siq. provisioneseccl. omnium 

tunc vac. et in antea vacaturarum ord. et disp. nostra 

reservavimus, decernentes ex tunc ir. et in. si secus 

super his, per quosc., quavis auct.. scienter vel ign. 

contingeret attentari. Postmodum vero ecclesia Ave- 

nionensi,cui bone memoria Bernardus archiepiscopus 

Avenionensis, dum viveret, præsidebat, per obitum 

dicti Bernardi archiepiscopi, qui extra romanam curiam 

debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta ; 

nos,vacatione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, 

ad provisionem dicte ecclesie celerem et felicem, in 

qua nullus preter nos, hac, vice, se intro. potuit sive 

potest., res. et decr. obs. supradictis, ne ecclesia ipsa 

longae vacationis exponatur incommodis, paternis et 

sollicitis studiis intendentes ; post deliberationem 

quam de preficiendo eidem ecclesi: personam utilem 

et etiam fructuosam, cum fratribus nostris habuimus 

diligentem ; demum ad te, in utraque signatura nos- 

tra referendarium, ex legitimo inatrimonio a nobilibus 

et catholicis parentibus procreatum, in sexagesimo 

tuse elatis anno, ac sacris ordinibus, nondum tamen 

a sex mensibus constitutum, vitæ munditia et morum 

honestate decoratum, in spiritualibus providum, et 

temporalibus circumspectum, aliisque multiplicum 

virtutum donis, prout fidedignorum testimoniis acce- 

pimus, insignitum, direximus oculos nostre mentis. 

Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de per- 
sona tua nobis et eisdem fratribus, ob tuorum exigen- 

tiam meritorum, accepta, prædictæ ecclesie, de fra- 

trum eorumdem consilio, apostolica auctoritate provi- 

dimus, teque illi in archiepiscopum preficimus et pas- 

torem. Curam et administrationem ipsius ecclesie, 

super cujus mensæ archiepiscopalis fructibus, una 

quingentorum Cesari Fachinetto, et alia aliorum quin- 

gentorum Petro Donato Cesio respective nuncupatis, 

S. R. E. presbiteris cardinalibus, ac alia ducentorum 

et quindecim Joanni Baptistæ Buratto,necnon alia cen- 

tum et decem Tarugio de Tarugiis, ac alia centum 

Accursio etiam de Tarugiis, ac alia sexaginta Nolpho 

Ammiano, et alia triginta Dominico Benigno, dilectis 

filiis, clericis seu presbiteris, et. alia perpetua centum 

scutorum novorum collegio, aut domui regulari seu 

professæ, societatis Jesu, civitatis Avenionensis, ac re- 

liqua pensiones annuæ mille scutorum auri dilecto 

filio nobili viro Camillo principi Pamphilio, nostro se- 

cundum carnem ex fratre germano nepotem, apostolica 

auctoritate respective reservatæ reperiuntur ; quas sal- 

vas esse et remanere volumus ; tibi in spiritualibus et 
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temporalibus plenarie committeudo. In illo qui dat 

gratias et largitur premia confidentes, quod di. Do. 

actus tuos, predicta eccl. Avenionensis, sub tuo fel. 

reg., regetur utiliter ac prospere dirigetur, ac grata in 

isdem spir. et temp. suscipiet incrementa. Jugum igi- : 

tur Domini tuis imp. humeris prompta dev. suscipiens, 

curam et adm. pradiclas sic exercere studeas solli- 

cite, fid. et prud., quod ecclesia ipsa Avenionensis gu. 

pro. et fruct. adm. gaudeat se commissam, tuque, pra- 

ter eternæ retr. premium, nostram et dictæ sedis be- 

ned. et gratiam exinde uberius consequi merearis. Vo- 

lumus autem quod tu Seminarium, ad prescriptum con- 

cilii Tridentini, quamprimum  erigas, conscientiam 

tuam in hoc onerantes. Datum Rome, apud Sanctam 

Mariam majorem, anno Incarn. dom. 1647, pridie no- 

nas maii, pontificatus nostri anno tertio. — Annexé 

le 23 janv. 1648. 
Arch. des Bouches-du-Rhône, Parlement, Reg. 36, non fol. 

(milieu). 

César Argelli fut sacré à 

le cardinal Frédéric Sforza. 

2837 Rome, 4 juin 1647. 
César Argelli, archevêque d'Avignon, assiste le cardi- 

nal Mario Theodoli pour le sacre d'Hyacinthe Serroni, 

évêque d'Orange. 
ALBANÉS-CHEvALIER, Gallia christ, noviss. VI, 209. 

2838 24 août 1647. 
Gamba, auditeur de la légation, prend possession de 

l'église d'Avignon. au nom de César Argelli. 

2839 1* octobre 1647. 
Arrét du conseil privé du roi, au sujet d'une contes- 

tation entre l'archevéque d'Avignon et les Pères Feuil- 

lants, relative aux droits de l'archevéché en Languedoc. 
Arch. de Vaucluse, G. {or (Invent. I, 270b). 

2840 4 décembre deus 
Lettres patentes de Louis XIV, exemptant l'archevé- 

que César Argelli de porter en personne l'hommage dá 

au roi pour les possessions archiépiscopales situées dans 

la sénéchaussée de Nimes. 
Invent. de Vaucluse, G. 264, 566 (Invent, 1, «72°). Albert Du-